

ZDW.N4.361.41.2022

Bydgoszcz, dnia 20.07.2022 r.

**WYJAŚNIENIA  
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dot. postępowania: **Odnowa nawierzchni drogi wojewódzkiej Nr 241 Tuchola - Rogoźno odc. Więcbork - Wiele z wyłączeniem "Gabi" i mostu na Orleju, od km 42+012 do km 49+564 dł.7,252 km**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą dokumentację projektową potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia, oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia.*

**Pytanie 2:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dysponuje decyzjami i uzgodnieniami, które załączył do postępowania przetargowego. Załączono decyzję pozwolenia na wycinkę.*

**Pytanie 3:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu zgodnie z wymaganiami SWZ, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że posiada prawo do dysponowania gruntami na cele budowlane w zakresie działek, na których realizowana będzie inwestycja i określonych w opisie technicznym.*

**Pytanie 4:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciążą Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciążą Wykonawcy.*

**Pytanie 5:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, że w okresie realizacji inwestycji nie planuje prowadzenia innych prac na przekazanym Wykonawcy placu budowy, jednakże nie wyklucza możliwości prowadzenia robót przez innego gestora sieci w uzgodnieniu z Zamawiającym i Kierownikiem Budowy.*

**Pytanie 6:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

**Odpowiedź:**

*Postępowanie w przypadku napotkania kolizji z sieciami nie ujętymi w dokumentacji projektowej będzie prowadzone zgodnie z zapisami wzoru umowy wraz z załącznikami.*

**Pytanie 7:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź:**

*Postępowanie w przypadku wystąpienia braków lub błędów w SWZ oraz w dokumentacji projektowej będzie prowadzone zgodnie z zapisami wzoru umowy wraz z załącznikami.*

**Pytanie 8:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.

**Odpowiedź:**

*Udostępnione przedmiary będą wykorzystywane jako zestawienie przewidywanych do wykonania robót – zgodnie z definicją przedmiaru.*

**Odpowiedź:**

*Udostępnione przedmiary będą wykorzystywane jako zestawienie przewidywanych do wykonania robót – zgodnie z definicją przedmiaru.*

**Pytanie 9:**

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

**Odpowiedź:**

Wartość szacunkowa zamówienia wynosi 16.448.373,44 zł netto wraz z uwzględnieniem zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp.

**Pytanie 11:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych, lecz nie będzie stawiał przeszkód w sytuacji gdy taki odcinek próbny Wykonawca będzie chciał zrealizować.*

**Pytanie 12:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych, lecz nie będzie stawiał przeszkód w sytuacji gdy taki odcinek próbny Wykonawca będzie chciał zrealizować jako docelowy element konstrukcji.*

**Pytanie 13:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na wbudowanie elementów rozbiórkowych.*

**Pytanie 14:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, kto będzie właścicielem pozyskanego destruktu z rozbiórki (kod odpadu: Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01)?

**Odpowiedź:**

*Destrukt z frezowania nawierzchni jest własnością Zamawiającego. Wykonawca zabezpieczy na własnym placu składowym ilość niezbędną do wykonania mieszanki z kruszywem łamanym do uzupełnienia poboczy w stosunku 50/50, a nadmiar odwiezie na plac składowy Zamawiającego w miejscowości Rudzki Most.*

**Pytanie 15:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jeżeli Zamawiający będzie właścicielem pozyskanego destruktu, prosimy o wskazanie miejsca odwozu oraz informację czy Zamawiający posiada decyzję na zbieranie/i lub przetwarzanie odpadów na wskazane miejsce obejmującą ww. kod odpadów?

**Odpowiedź:**

*Nadmiar destruktu bitumicznego z frezowania należy odwieźć na plac składowy Zamawiającego w miejscowości Rudzki Most.*

**Pytanie 16:**

Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

**Odpowiedź:**

*Okres gwarancji na oznakowanie poziomego jest tożsamy z okresem gwarancji dla całego zadania.*

**Pytanie 17:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację zieleni? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie czasu pielęgnacji.

**Odpowiedź:**

*Zgodnie z zapisami SST D-09.01.01 Zieleń drogowa okres pielęgnacji zieleni trwa przez cały okres udzielonej gwarancji.*

**Pytanie 18:**

Wykonawca wnosi o przekazanie projektu w wersji dwg.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie posiada projektu w formacie .dwg*

**Pytanie 19:**

Wykonawca wnosi o przekazanie projektu rozbiórek zgodnie z robotami wymienionymi w SST D-01.02.04.

**Odpowiedź:**

*Dla przedmiotowego zadania opracowano uproszczoną dokumentację na zgłoszenie, która w całości została udostępniona, Zamawiający nie posiada projektu rozbiórek dla robót wymienionych w SST D-01.02.04.*

**Pytanie 20:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w zakres przedmiotowych prac wchodzi regulacja urządzeń uzbrojenia technicznego (włazów, zaworów itd.). Czy należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe? Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych? Jeżeli powyższy zakres prac wchodzi do wyceny proszę wskazać pozycję w załączniku nr 4 z którego prace będą rozliczane.

**Odpowiedź:**

*Dokumentacja projektowa nie przewiduje konieczności regulacji wysokościowej urządzeń obcych.*

**Pytanie 21:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy będzie zobligowany do monitoringu budynków leżących nieopodal budowy? Proszę podać odległość od linii wyznaczającej granicę inwestycji od której należy zinwentaryzować nieruchomości. Proszę podać ilość oraz rodzaj obiektów podlegających inwentaryzacji.

**Odpowiedź:**

*Wykonawca odpowiedzialny jest za wszelkie szkody wyrządzone osobom trzecim w trakcie prowadzenia prac (OPZ Rozdz. III pkt 3) i do Wykonawcy należy decyzja czy przeprowadzi inwentaryzację i w jakim zakresie.*

**Pytanie 22:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

**Odpowiedź:**

*Wszystkie zjazdy należy wykonać zgodnie z obowiązującą dokumentacją projektową.*

**Pytanie 23:**

Wykonawca wnosi o wskazanie dokumentacji projektowej, która obowiązuje dla zakresów przedstawionych w SWZ oraz załączniku nr 4, proszę przekazać PZT, Projekt budowlany, projekt wykonawczy, przekroje poprzeczne, przekroje podłużne, bilans robót ziemnych.

**Odpowiedź:**

*Dla przedmiotowego zadania opracowano uproszczoną dokumentację na zgłoszenie, która w całości została udostępniona.*

**Pytanie 24:**

Wykonawca wnosi o przekazanie bilansu robót ziemnych.

**Odpowiedź:**

*Wszystkie materiały jakimi dysponuje Zamawiający dla przedmiotowego zadania są w całości dołączone do postępowania przetargowego.*

**Pytanie 25:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w cenie oferty należy wkalkulować koszty związane z nadzorem przyrodniczym?

**Odpowiedź:**

*W przypadku prowadzenia wycinki drzew i krzewów w okresie lęgowym ptaków Wykonawca winien wyznaczyć ornitologa, a koszty z tym związane Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w cenie kontraktowej.*

**Pytanie 26:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w cenie oferty należy wkalkulować koszty związane z nadzorem geologicznym?

**Odpowiedź:**

*Nadzór geologiczny nie jest wymagany.*

**Pytanie 27:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w cenie oferty należy wkalkulować koszty związane z nadzorem archeologicznym / konserwatora zabytków?

**Odpowiedź:**

*W przypadku konieczności prowadzenia badań archeologicznych Wykonawca zobowiązany jest postępować zgodnie z OPZ rozdział VI ust. 3, a uprawnienia jakie mu przysługują z tego tytułu opisuje wzór umowy §19 ust. 2 i 5.*

**Pytanie 28:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w cenie oferty należy wkalkulować koszty związane z nadzorem saperskim?

**Odpowiedź:**

*W razie natrafienia w czasie prowadzenia prac na niewypały/niewybuchy Wykonawca zobowiązany jest postępować zgodnie z instrukcjami zawartymi w OPZ rozdział VI ust. 10, a uprawnienia jakie mu przysługują z tego tytułu opisuje wzór umowy w §19 ust. 2 i 5.*

**Pytanie 29:**

Dotyczy: Plan sytuacyjny SOR. Wykonawca wnosi o przekazanie uzgodnień do ww. projektu, proszę przekazać opis techniczny.

*Wszystkie materiały jakimi dysponuje Zamawiający dla przedmiotowego zadania są w całości dołączone do postępowania przetargowego.*

**Pytanie 30:**

Dotyczy: OPZ Rozdział IX pkt. 2t) „opłaty za dzierżawę placów, dróg, chodników i innych terenów na cele budowy, niezbędnych do prawidłowej realizacji zadania”. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu z OPZ, czy Wykonawca będzie ponosił koszty związane z zajęciem pasa drogowego na poczet wykonania zakresu prac wynikających z opisu OPZ oraz SWZ?

**Odpowiedź:**

*Koszt zajęcia pasa drogowego na poczet wykonania robót wynikających z dokumentacji projektowej i SWZ nie obciążą Wykonawcy.*

**Pytanie 31:**

Wykonawca wnosi o wskazanie hierarchii ważności dokumentacji.

**Odpowiedź:**

*Zgodnie z zapisami wzoru umowy.*

**Pytanie 32:**

Dotyczy: SST D-M-00.00.00. pkt. 7.3. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy ma zainstalować wagi samochodowe, jeżeli tak proszę wskazać lokalizację instalacji takiego urządzenia pomiarowego.

**Odpowiedź:**

*Dokumentacja projektowa nie przewiduje konieczności instalacji wagi samochodowej. Przytoczony punkt 7.3 SST D-M- 00.00.00 dotyczy urządzeń pomiarowych Wykonawcy używanych do wykonania obmiaru.*

**Pytanie 33:**

Dotyczy: SST D-06.04.01. Wykonawca wnosi o podanie parametrów rowów do oczyszczenia rowu z namułu naniesionego przez wodę, ścięciu trawy i krzaków w obrębie rowu. Proszę przekazać wykaz rowów oraz wskazać je na PZT projektu wykonawczego.

**Odpowiedź:**

*Rowy należy wykonać na całej długości odcinka drogi, należy oczyścić z namułu o grubości około 50cm wraz z profilowaniem skarp i szerokości dna 40cm zgodnie z dokumentacją projektową.*

**Pytanie 34:**

Dotyczy: SST D-08.02.01. pkt. 1.3. Wykonawca wnosi o wskazanie na PZT zakresu prac dla przedmiotowej SST. Proszę wskazać pozycję kosztorysową w załączniku nr 4 z której prace będą rozliczane wraz ze wskazaniem niezbędnej ilości przedmawowej do wykonania.

**Odpowiedź:**

*Przywołana specyfikacja techniczna została zamieszczona omyłkowo i nie ma zastosowania w przedmiotowym postępowaniu przetargowym.*

**Pytanie 35:**

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie § 152. pkt.5, oraz Opis techniczny DW241 Więcbork-Wiele 2022r pkt.2 „Droga jest obecnie w złym stanie technicznym. W ubiegłym latach wykonywane na niej były odcinkowo powierzchniowe utrwalenia które przedłużały jej żywotność. Nawierzchnia ma odcinkami wiele lat świadczących o przeprowadzanych licznych remontach cząstkowych. Posiada miejscami dużo spękań poprzecznych oraz podłużnych. Występują spękania siatkowe mogące świadczyć o słabej podbudowie i niedostatecznej jej nośności”. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uzupełnienie dokumentacji

projektowej dotyczącej zadania: „Odnowa nawierzchni drogi wojewódzkiej Nr 241 Tuchola - Rogoźno odc. Więcbork - Wiele z wyłączeniem "Gabi" i mostu na Orlej, od km 42+012 do km 49+564 dł.7,252 km.” o wymagany powyższym rozporządzeniem projekt indywidualny konstrukcji nawierzchni wraz z obliczeniami, oraz określenie prognozowanego ruchu co pozwoli wykonawcy spełnić wymagania SWZ, które wskazują na konieczność określenia długości gwarancji i rękojmi jako kryterium oceny przy wyborze oferty.

**Odpowiedź:**

*Dla przedmiotowego zadania opracowano uproszczoną dokumentację na zgłoszenie, która w całości została udostępniona. Zaprojektowana konstrukcja jezdni uwzględnia stan istniejącej nawierzchni drogi.*

**Pytanie 36:**

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie § 154, oraz Opis techniczny DW241 Więcbork-Wiele 2022r pkt.2 „Droga jest obecnie w złym stanie technicznym. W ubiegłym latach wykonywane na niej były odcinkowo powierzchniowe utrwalenia które przedłużały jej żywotność. Nawierzchnia ma odcinkami wiele lat świadczących o przeprowadzanych licznych remontach cząstkowych. Posiada miejscami dużo spękań poprzecznych oraz podłużnych. Występują spękania siatkowe mogące świadczyć o słabej podbudowie i niedostatecznej jej nośności”. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udostępnienie wymaganych powyższym rozporządzeniem badań i oceny stanu technicznego konstrukcji nawierzchni i podłoża dla zadania: „Odnowa nawierzchni drogi wojewódzkiej Nr 241 Tuchola - Rogoźno odc. Więcbork - Wiele z wyłączeniem "Gabi" i mostu na Orlej, od km 42+012 do km 49+564 dł.7,252 km.”, co umożliwi Wykonawcy spełnić wymagania SWZ, które wskazują na konieczność określenia długości gwarancji i rękojmi jako kryterium oceny przy wyborze oferty.

**Odpowiedź:**

*Dla przedmiotowego zadania opracowano uproszczoną dokumentację na zgłoszenie, która w całości została udostępniona. Zaprojektowana konstrukcja jezdni uwzględnia stan istniejącej nawierzchni drogi.*

**Pytanie 37:**

Dotyczy: OPZ Rozdział I pkt.1 „Zadanie wymaga zgłoszenia robót budowlanych do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego”. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że uzyskanie zgłoszenia robót budowlanych do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, należy do obowiązku Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

*Zgłoszenie robót do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego leży w gestii Zamawiającego.*

**Pytanie 38:**

Dotyczy: OPZ Rozdział I pkt.1 „Zadanie wymaga zgłoszenia robót budowlanych do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego”. Wykonawca wnosi o przekazanie, zatwierdzonego zgłoszenia robót budowlanych do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, lub udzielenie odpowiedzi w jakim terminie zatwierdzone zgłoszenie zostanie przekazane Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

*Zgłoszenie zostało złożone w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy i procedura jest w toku. Informację o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu Zamawiający dostarczy po jej uzyskaniu.*

**Pytanie 39:**

Dotyczy: Opis techniczny DW241 Więcbork-Wiele 2022r pkt.3.10. Wykonawca wnosi o przekazanie, decyzji środowiskowej dotyczącej wykonania wycinki drzew, karczowania krzewów oraz wykonania podkrzesywania drzew w celu uzyskania skrajni drogowej (usunięciem gałęzi i krzewów ograniczających skrajnię drogową oraz złamanych lub uszkodzonych), a także cięcia sanitarne młodych drzew, zgodnie z ww. pkt. 3.10.

**Odpowiedź:**

*Dla przedmiotowego zadania nie jest wymagana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Zamawiający załącza decyzję o pozwoleniu na wycinkę.*

**Pytanie 40:**

Wykonawca wnosi o przekazanie PZT na którym zostanie przedstawiany zakres wycinki drzew oraz nasadzeń zastępczych.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie posiada PZT z zakresem wycinki. Drzewa, które są przeznaczone do usunięcia zgodnie z decyzją wskaże Inspektor Nadzoru.*

**Pytanie 41:**

Dotyczy: OPZ Rozdział I pkt.1 „Zadanie wymaga zgłoszenia robót budowlanych do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego”. Wykonawca wnosi o przekazanie karty informacyjnej przedsięwzięcia dotyczącej powyższego zadania.

**Odpowiedź:**

*Przedmiotowe zadanie polega na remoncie (wg Prawa Budowlanego Dz. U. z 2013r. poz. 1409, z późn. zm.) polegającym na odnowie nawierzchni i nie zachodzi konieczność wystawienia karty informacyjnej projektu.*

**Pytanie 42:**

Dotyczy: OPZ Rozdział I pkt.1 „Zadanie wymaga zgłoszenia robót budowlanych do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego”. Wykonawca wnosi o przekazanie opinii (m.in. Konserwatora Zabytków) do karty informacyjnej przedsięwzięcia dotyczącej powyższego zadania.

**Odpowiedź:**

*Przedmiotowe zadanie polega na remoncie (wg Prawa Budowlanego Dz. U. z 2013r. poz. 1409, z późn. zm.) polegającym na odnowie nawierzchni i nie zachodzi konieczność wystawienia karty informacyjnej projektu.*

**Pytanie 43:**

Dotyczy: OPZ Rozdział I pkt.1 „Zadanie wymaga zgłoszenia robót budowlanych do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego”. Wykonawca wnosi o przekazanie decyzji Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego - Wody Polskie, oraz pozwolenia wodnoprawnego na przebudowę urządzeń wodnych – w zakresie przebudowy przepustów, rowów.

**Odpowiedź:**

*Przedmiotowe zadanie polega na remoncie (wg Prawa Budowlanego Dz. U. z 2013r. poz. 1409, z późn. zm.) i nie zachodzi konieczność uzyskiwania decyzji Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego - Wody Polskie, oraz pozwolenia wodnoprawnego. Zamawiający nie planuje przebudowy rowów i przepustów lecz jedynie ich odtworzenie i remont.*

**Pytanie 44:**

Dotyczy: OPZ Rozdział IX pkt. 2p) – „koszty opłat i kosztów nadzoru budowy i odbioru elementów przedmiotu Zamówienia prowadzonego przez służby utrzymania sieci (wod.-kan., gaz, telekomunikacyjne, sanepidu, elektroenergetyczne, ochrony środowiska, i inne)”. Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego zapisu. Nałożenie powyższego obowiązku na wykonawcę jest niezgodne z PZP art.99 pkt.1 Wykonawca zwraca uwagę że uzgodnienia i warunki gestorów sieci uzyskiwane są przez projektanta na etapie sporządzania dokumentacji projektowej i są uwzględniane przy wykonaniu projektu. Konieczność uzyskiwania uzgodnień i warunków od gestorów sieci na etapie realizacji jest nie możliwe do oszacowania i uwzględnienia w ofercie w zakresie czasu uzgadniania i możliwych zmian co do dokumentacji projektowej niosących za sobą konsekwencje finansowe.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów rozdziału IX ust.4 pkt 2 lit. p*

**Pytanie 45:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że planowana rozbudowa mieści się granicach istniejącego pasa drogowego.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że planowana odnowa mieści się w granicach pasa drogowego.*

**Pytanie 46:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy będzie zobligowany do monitoringu budynków leżących nieopodal budowy? Proszę podać odległość od linii wyznaczającej granicę inwestycji od której należy zinwentaryzować nieruchomości. Proszę podać ilość oraz rodzaj obiektów podlegających inwentaryzacji.

**Odpowiedź:**

*Wykonawca odpowiedzialny jest za wszelkie szkody wyrządzone osobom trzecim w trakcie prowadzenia prac i do Wykonawcy należy decyzja czy przeprowadzi inwentaryzację i w jakim zakresie.*

**Pytanie 47:**

Dotyczy: Załącznik nr 3 Wzór umowy. § 6 ust. 1 pkt. 1) oraz pkt. k7). W związku z krótkim terminem realizacji Wykonawca wnosi o skrócenie terminu przekazania placu budowy oraz dokumentacji projektowej do 5 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy §6 ust.1 pkt 1 i pkt 7 nie zmienione.*

**Pytanie 48:**

Dotyczy: Załącznik nr 3 Wzór umowy. § 6 ust. 1 pkt. 6). Wykonawca wnosi o wskazanie miejsca składowania odzyskanych materiałów (koszt opłaty miejsca składowania po stornie Zamawiającego).

**Odpowiedź:**

*Nadmiar destruktu bitumicznego z frezowania należy odwieźć na plac składowy Zamawiającego w miejscowości Rudzki Most.*

**Pytanie 49:**

Dotyczy: Opis techniczny DW241 Więcbork-Wiele 2022r. Wykonawca wnosi o przekazanie Projektu Budowlanego oraz Projektu Wykonawczego. Zamawiający przekazał koncepcję, która nie przedstawia niezbędnych informacji, w zakresie zadania jest m.in.: remont jezdni, poszerzenie poboczy (do 1,25 m), wykonanie rowów przydrożnych, budowa peronów przystankowych, przebudowa zjazdów i skrzyżowań, niestety przytoczona dokumentacja nie przedstawia oraz nie potwierdza, czy prace te należy wykonać oraz czy da się te prace wykonać w granicach istniejącego pasa drogowego?

**Odpowiedź:**

*Przedmiotowe zadanie polega na remoncie (wg Prawa Budowlanego Dz. U. z 2013r. poz. 1409, z późn. zm.) polegającym na odnowie nawierzchni, dla której opracowano uproszczoną dokumentację na zgłoszenie, i która została w całości udostępniona. Wszelkie prace należy prowadzić tylko do granic pasa drogowego.*

**Pytanie 50:**

Wykonawca wnosi o przekazanie aktualnej mapy do celów projektowych na podstawie której Zamawiający sporządził przedmiotową dokumentację.

**Odpowiedź:**

*Dla przedmiotowego zadania opracowano uproszczoną dokumentację na zgłoszenie, która w całości została udostępniona.*

**Pytanie 51:**

Wykonawca wnosi o przedstawienie planu sytuacyjnego ze wszystkimi projektowanymi elementami pasa drogowego i granicami pasa drogi wojewódzkiej. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy są to granice prawne – czy były wznawiane?

**Odpowiedź:**

*Dla przedmiotowego zadania opracowano uproszczoną dokumentację na zgłoszenie, która w całości została udostępniona. Stabilizacja punktów granicy pasa drogowego zawarte jest w zakresie zadania.*

**Pytanie 52:**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, Zamawiający załączył technologię remontu (odnowy nawierzchni) ale nie poparł ją żadnymi badaniami stanu istniejącej nawierzchni (odwierty przez jezdnię, ugięcia) ani nie załączył żadnego projektu z obliczeniami, z czego więc wynika przyjęta technologia remontu?



## Odpowiedź:

*Zamawiający określił technologię robót remontowych na podstawie własnych doświadczeń i wymogów wzmocnienia i remontu konstrukcji. Przyjęta technologia została wybrana przy uwzględnieniu: aktualnej degradacji istniejącej nawierzchni, oraz obciążeniu ruchem samochodowym. Ponadto wyliczoną kategorią ruchu porównano do odcinków miarodajnych na tej drodze, gdzie wcześniej wykonano remonty w porównywalnej technologii w latach wcześniejszych.*

## Pytanie 53:

Dotyczy: OPZ Rozdział I pkt.1 „Zadanie wymaga zgłoszenia robót budowlanych do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego”. Wykonawca wnosi o przekazanie decyzji środowiskowej, przedmiotowe zadanie dotyczy drogi powyżej 1 km, jest to przedsięwzięcie potencjalnie znacząco oddziaływujące na środowisko.

## Odpowiedź:

*Przedmiotowe zadanie polega na remoncie (wg Prawa Budowlanego Dz. U. z 2013r. poz. 1409, z późn. zm.) polegającym na odnowie nawierzchni i w związku z tym nie zachodzi konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.*

## Pytanie 54:

Dotyczy: Opis techniczny DW241 Więcbork-Wiele 2022r. Zamawiający wskazuje, że istniejące skrzyżowania będą remontowane, wnosimy o załączenie opinii organu Zarządzającego ruchem a więc Urzędu Marszałkowskiego w zakresie geometrii drogi, a także przekazanie opinii Zarządców Dróg niższych kategorii.

## Odpowiedź:

*Dokumentacja przewiduje remont nawierzchni skrzyżowań tylko do granic pasa drogowego. Geometria i inne parametry pozostają bez zmian. Nie ma zatem przesłanek do konieczności uzyskania opinii Urzędu Marszałkowskiego oraz Zarządców innych dróg.*

## Pytanie 55:

Wykonawca wnosi o podanie miejsca odwozu materiałów z rozbiórki oraz potwierdzenie, że Zamawiający będzie właścicielem pozyskanego materiału oraz destruktu oraz czy Zamawiający posiada decyzję na zbieranie/przetwarzanie odpadów we wskazanym miejscu?

## Odpowiedź:

*Nadmiar destruktu bitumicznego z frezowania należy odwieźć na plac składowy Zamawiającego w miejscowości Rudzki Most. Natomiast materiał z rozbiórki nie nadający się do ponownego wbudowania stanowi własność Wykonawcy.*

## Pytanie 56:

Dotyczy: załącznik nr 4. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jaki gatunek drzewa ma być skalkulowany dla pozycji 83 kosztorysu ofertowego?

## Odpowiedź:

*Jako materiał do nasadzeń należy przyjąć klon zwyczajny i jesion wyniosły w proporcji 40/60.*

## Pytanie 57:

Dotyczy: załącznik nr 4. Wykonawca wnosi o podanie średnicy (wielkości) karpin do usunięcia (5 szt.) poz. 79.

## Odpowiedź:

*Średnica karpin do usunięcia w pozycji 79 kosztorysu to około 1,5m*

## Pytanie 58:

Dotyczy: załącznik nr 4. Wykonawca wnosi o podanie informacji, jaki jest czas pielęgnacji nowo nasadzonych drzew i czy należy uwzględnić ja w cenie?

## Odpowiedź:

*Zgodnie z zapisami SST D-09.01.01 Zieleń drogowa okres pielęgnacji zieleni trwa przez cały okres udzielonej gwarancji.*

## Pytanie 59:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie dla jakiej pozycji została zamieszczona SST D-08.02.01?

**Odpowiedź:**

*Przedmiotowa specyfikacja została zamieszczona omyłkowo i nie ma zastosowania w przedmiotowym postępowaniu przetargowym.*

**Pytanie 60:**

Wykonawca wnosi o informację, do kogo będzie należeć drzewo z wycinki?

**Odpowiedź:**

*Drewno z wycinki stanowi własność Wykonawcy na zasadach opisanych we wzorze umowy § 1 ust. 10 i 11*

**Pytanie 61:**

Wykonawca wnosi o informację, czy na czas realizacji zadania należy zachować przejezdność danego odcinka drogi?

**Odpowiedź:**

*Projekt czasowej organizacji ruchu załączony do niniejszego postępowania nie przewiduje całkowitego zamknięcia. Jednak Wykonawca może opracować własny projekt czasowej organizacji ruchu z zamknięciem części lub całości drogi z uwzględnieniem zastrzeżeń wynikających z OPZ wraz z wszelkimi niezbędnymi opiniami i zatwierdzeniami. Od podpisania umowy koszty ustawienia i utrzymania oznakowania tymczasowego będą obciążały Wykonawcę. Koszty ustawienia i utrzymania oznakowania czasowego należy uwzględnić w ofercie.*

**Pytanie 62:**

Dotyczy: OPZ Rozdział IX pkt. 3 „Zamawiający nie zezwala na dodawanie żadnych nowych pozycji w którejkolwiek części Kosztorysu ofertowego. Zakres robót dla poszczególnych pozycji Kosztorysu ofertowego znajduje swoje odzwierciedlenie na rysunkach, opisach technicznych, STWiORB, w związku z czym wszelkie roboty, materiały i czynności opisane w ww. dokumentach należy wycenić w danej pozycji Kosztorysu ofertowego, w szczególności, w cenach podanych dla poszczególnych pozycji, Wykonawca powinien uwzględnić konieczność: odwadniania wykopów, doprowadzenia gruntów do wilgotności optymalnej, wymiany gruntów, wykonywania dróg montażowych i objazdowych, technologię pielęgnowania betonu i wykonywania wszelkich innych prac pomocniczych na terenie budowy, jeżeli prace takie nie zostały wymienione w Kosztorysie ofertowym a są niezbędne dla wykonania robót”.

W związku z powyższym zapisem, oraz na podstawie art.99 PZP, oferent wnosi o wskazanie w opisie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, zakresów prac przedstawionych w załączniku nr 4 oraz powyższym pkt. 3 OPZ, na odpowiadającym mu dokumencie technicznym – projekt budowlany/wykonawczy, odpowiednich zakresów prac. Oferent wnosi również aby Zamawiający zaktualizował załącznik nr 4 w nawiązaniu do wszystkich wyjaśnieni które udzieli w przedmiotowym postępowaniu.

**Odpowiedź:**

*Zadanie objęte niniejszym postępowaniem przetargowym jest opisane w całości poprawnie i kompletnie. Doświadczony Wykonawca winien wiedzieć jakie roboty pomocnicze, niezbędne do prawidłowego wykonania zadania uwzględnić w wycenie pozycji kosztorysowych.*

**Pytanie 63:**

W związku z trwającą wojną na Ukrainie, powodującą wysokie opóźnienia w dostawie materiałów budowlanych, wzrost cen wskazanych surowców naturalnych na rynkach światowych, który prowadzi do dalszego i gwałtownego wzrostu cen materiałów na polskim rynku budowlanym. Co więcej, prognozowane są kolejne podwyżki cen węglowodorów (gaz, ropa, węgiel) mające zasadnicze znaczenie praktycznie dla wszystkich podmiotów z rynku produkcji budowlanej co oznaczać będzie w konsekwencji dalszy wzrost cen m.in. asfaltu, cementu, kabli, wyrobów stalowych i konstrukcji co może wpłynąć na realizację zadania inwestycyjnego.

W związku z tym Wykonawca wnosi o:

- wprowadzenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia realizacji kontraktu,
- wprowadzenie zapisów, które będą uprawniały Wykonawcę do wydłużenia terminu z uwagi na brak dostępności materiału,
- zaliczkę w wysokości 10% wartości kontraktu.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wprowadzi do wzoru umowy zapisów o możliwości waloryzacji cen kontraktowych. Wykonawca w cenie ofertowej winien uwzględnić wszelkie ryzyka w tym zwiększenie kosztów tytułem zakupu droższych materiałów.*

*Istnieje już zapis w §19 Ust. 2 pkt 3 wzoru umowy mówiący o możliwości zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy w związku z chwilową niedostępnością specjalistycznych materiałów budowlanych.*

*Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zaliczki.*

**Pytanie 64:**

Dotyczy: OPZ Rozdział I pkt.1 „Zadanie wymaga zgłoszenia robót budowlanych do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego”. Wykonawca wskazuje, że jeżeli po jego stornie będzie leżało złożenie wymaganego zgłoszenia robót budowlanych do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, to czas zaproponowany przez Zamawiającego w SWZ wynoszący 3 miesiące, na realizację zadania, nie jest możliwy do utrzymania.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi do Zamawiającego o wydłużenie czasu na wykonanie przedmiotowej inwestycji do minimum 12 miesięcy, czas na pozyskanie niezbędnych opracowań do zgłoszenia robót, lub jeżeli przedmiotowa inwestycja nie mieści się w granicach pasa drogowego – ZRiD, wynosi minimum 8-9 miesięcy. W dobie obecnych zawirowań politycznych a także trwającej pandemii wirusa SARS-Cov-2, czas ten może ulec wydłużeniu i nie powinien obciążać Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie zmienia terminu realizacji zadania. Zgłoszenie robót do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego leży w gestii Zamawiającego.*

**Pytanie 65:**

W związku z wynikłymi rozbieżnościami w dokumentacji, Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu otwarcia ofert do dnia 3 sierpnia 2022 r.

**Odpowiedź:**

*Termin otwarcia ofert pozostaje bez zmian.*

Niniejsze pismo stanowi integralną część:

Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;

Ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00240405/01 P z dnia 06.07.2022 r.

Sporządziła:

Monika Konopka – Starszy Referent Wydziału Zamówień Publicznych

tel.: 52 37 05 717

email: [m.konopka@zdw-bydgoszcz.pl](mailto:m.konopka@zdw-bydgoszcz.pl)